th . lln
Ã

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 321 sEssÃo ORDINÁRIA - 2015 _J

Aos 30 (trínta) dias do mês de abril do ano de 2015, às 17horas, no Audítório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Jacqueline Adorno, Presidente, Desembargador Marco
Villas Boas, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros ]osé Ribamar Mendes Júni0r,

Zacarias Leonardo, Denise Días Dutra Drumond, Henrique Pereíra dos Santos e Hélio

Eduardo da Silva. Representando a Procuradoria Regional Eleitoral, Dr. George Neves

Lodder. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 31a Sessão Ordinária. Após,

inici0u-se 0 julgamento dos seguintes processos:

ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 57-37.2015.6.27.0000 - RENOVAÇÃO DE
REQUISIÇÃO DE SERVIDOR - SERVIDORA PÚBLICA ESTADUAL
ORIGEMz 1a ZONA ELEITORAL (ARAGUAÍNA/ TO)
RELATORz JUIZ HÉLIO EDUARDO DA SILVA
REQUERENTE: JUÍZO ELEITORAL DA 1" ZONA ELEITORAL, ARAGUAÍNA/TO
INTERESSADOz DAISE ALVES
REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/TO
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

deferir o pedido de renovação da requisição da servídora.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 828-

49.2014.6.27.0000 - CANDIDATO ELEITO - CARGO - DEPUTADO ESTADUAL -

PR/r0- ELEIÇÕES 2014

PROCEDÊNCIA: PALMAS (TO)
RELATORA: IUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
EMBARGANTEz LUANA MATILDE RIBEIRO LIMA GAYER, CANDIDATA A
DEPUTADA ESTADUAL - PR/TO
ADVOGADOS: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO ALVES COSTA, JUVENAL
KLAYBER COELHO E OUTROS
EMBARGADO: ACÓRDÃO DE FLS. 284/ 286

PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Após a relatora Votar pela rejeição dos embargos de declaraçã0, o juiz

Henrique Pereira dos Santos pediu Vista dos autos. (SESSÃO DE 28.04.2015-17H).

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por maioria, nos termos do voto da relatora, pela
rejeição dos embargos de declaraçã0. Vencidos o juiz Henrique Pereira dos Santos e 0
Desembargador Marco Villas Boas.

p610- /\EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS N°
21 2014...627 0000 CANDIDATO/ELE1T0 1° SUPLENTE CAR o DEPUTADO
FEDERAL PRESTAÇÃO DE/CONTAS DE CAMPANHAngÊúA PMDB -

ELEIÇÕES 2014 WM ,

>
/ 5 »

Í _
Ata da 32“ Sassão 0rdinária, em 30.04.15, às 17horas. 2

PROCEDÊNCIAzPALMAs (TO)
RELATORAz JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
EMBARGANTE : RAIMUNDO COIMBRA JÚNIOR
ADVOGADOS: EDILBERTO CARLOS CIPRIANO CARVALHO
EMBARGAD0: ACÓRDÀO DE FL. 229

PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: Após a relatora Votar pela rejeição dos embargos de declaraçã0, o juiz

Henrique Pereira dos Santos pediu Vista dos autos. (SESSÃO DE 28.04.2015-17H).

DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 616-28.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO -

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CAMPANHA ELEITORAL - CARGO - DEPUTADO
FEDERAL - PR - ELEIÇÕES 2014

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATORz DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTEz CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA, CANDIDATO A
DEPUTADO FEDERAL - PR
ADVOGADAz PRISCILA COSTA MARTINS
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relat0r,

aprovar com ressalvas as contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 697-74.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO -

DEPUTADO ESTADUAL - PSOLfTO - ELEIÇÕES 2014

ORIGEMz PALMAS-TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTE: MARIA LINDETE OLIVEIRA DE FREITAS, CANDIDATA A
DEPUTADO ESTADUAL - PSOL/ TO
ADVOGADO: EULERLENE ANGELIM GOMES
ADVOGADOz JOSÉ osóRIo SALES VEIGA
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

desaprovar as contas da candidata.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 702~96.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - CARGO -

DEPUTADO FEDERAL - PSOIfTO - ELEIÇÕES 2014
ORIGEMz PALMAS-TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTEz EDSON FELICIANO DA SILVA, CANDIDATO A DEPUTADO
FEDERAL - PSOL/TO
ADVOGADO: EDSON FELICIANO DA SILVA
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DO TOCANTINS
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

desaprovar as contas do candidato. 3
,>

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 987-89.2014.6.27.0000- PRESTA DE CONTAS -

CARGO- DEPUTADO ESTADÇJÃL- PR/TO- ELEIÇÕES 2014

/
ñ

ORIGEM PALMAS To
j k

7/4/7//V/
I

UQ K / @ .

« wu
\/

/ ma as 3235essao Ordinária em 3n.o4._15 às mom 3I

RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS
REQUERENTEz BRUNO FELIX AYRES, CANDIDATO A DEPUTADO ESTADUAL -

PR/TO
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar as contas do candidato.

Nada mais havendo a tratar, às 17 horas e 38 mínutos foi encerrada a Sessã0. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis
x
ÍSD , Secretáría das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 12 de maío de 2015.

kau_Sr-__. .

Desembargadora ELINE ADORNO

Dgsmbargadór MARCO VILLAs BOAS
Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleítoral

Juiz JosÉ ÊuBAMAR M JUNIOR
Vice--C0rregedor Regional Eleítoral

Iuíza DENISE DIA DUTR DRUMOND
Juíza Substituta

Iuiz HÉLIO EDUARDO SILVA
Juiz Substituto

q/,

\

V

DR. GE RGE NEVES LO DER
Procur dor Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T15:00:12-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento